
 
 

CÂMARA  MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA 
 ESTADO DO PARANÁ 

AV. PREFEITO RAMIRO FRAIZ MARTINEZ, 380 - FONE/FAX  (43) 3552 1519 
CAIXA POSTAL 61  -  CEP  86.310-000 – NOVA FÁTIMA – PR 

CNPJ  78.303.732/0001-48 

 
PORTARIA Nº 015/2018 

    

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

NOVA FÁTIMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Regimento Interno e  

 

Considerando que o Chefe do Departamento de Recursos 

Humanos está entrando com pedido de licença especial.  

 

Considerando, que não existe este cargo no plano de 

carreiras dos servidores da Câmara Municipal de Nova Fátima.  

 

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar o servidor Ricardo Monteiro Fugimoto para exercer temporariamente 

a função de Chefe de Departamento de Recursos Humanos.  

 

Parágrafo único: a função não será remunerada, pois não há previsão em lei.   

 

Art. 2°. Fica o servidor designado autorizado assinar toda documentação pertinente ao 

Departamento de Recursos Humanos.  

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA, 

EM 25 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcio Roberto dos Santos  

Presidente da Câmara Municipal de Nova Fátima  


